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Slovo na úvod
Milí spoluobčané,

říká se, že každé jaro nese novou naději a příle-
žitosti. Příroda se probouzí, dny se prodlužují 
a s nimi přichází i chuť pustit se do nových věcí. 
Ani v naší obci tomu není jinak – s jarem star-
tují nejen drobné úklidové práce na veřejných 
prostranstvích a  zeleni, ale také startuje sta-
vební sezóna pro naše obecní investiční akce. 

V dubnu chceme dokončit loni započatý pro-
jekt rozšíření vodovodní sítě a sítě veřejného 
osvětlení. Zbývá dokončit terénní úpravy spo-
čívající v doplnění a urovnání zeminy s osetím 
trávy, v komunikacích potom dojde k opravám 
asfaltového koberce. Následně od stavební 
firmy převezmeme celou stavbu, což je před-
pokladem pro kolaudaci, která nám umožní 
zahájení provozu především vodovodní sítě. 
Zprovoznění veřejného osvětlení není tak 
náročný proces, a proto už nám na komuni-
kaci v lokalitě Lazy svítí od podzimu loňského 
roku. Po zahájení provozu bude možné reali-
zovat stavby jednotlivých domovních přípojek 
k rodinným domům, které už si na své náklady 
budou hradit jejich vlastníci. Provozovatelem 
vodovodů bude společnost SmVaK Ostrava, 
a.s., na základě rozšíření stávající provozní 
smlouvy. Stručně doplním náklady na celou 
akci, a to alespoň v hrubých obrysech. Náklady 
na celou stavbu dosáhly výše 5,9 mil. Kč vč. 
DPH, z toho vodovod činí 4,2 mil. Kč a veřejné 
osvětlení 1,7 mil. Kč, dotace ze Státního fondu 
životního prostředí na vodovod bude ve výši 
2,5 mil. Kč.

Jedna akce končí druhá však byla od 1. 4. 2025 
zahájena. Společně se zhotovitelem firmou 
Hydrospor Ostrava budeme po dobu jednoho 
roku stavět splaškovou kanalizaci v  lokalitě 
Závrší, a  v  menším rozsahu také na Jižním 

konci a v Žihle. Cena díla je ve smlouvě o dílo 
stanovena v  částce 28,1 mil. Kč a  dotace ze 
Státního fondu životního prostředí bude činit 
17,4 mil. Kč. K  financování stavby nám má 
také pomoci zvýhodněný úvěr od poskytova-
tele dotace ve výši 5,8 mil. Kč. Po dokončení 
stavby bude možné na kanalizační síť v délce 
2,27 km napojit více než 40 rodinných domů 
a  postupně s  probíhající výstavbou budou 
napojovány další novostavby rodinných domů. 
Projektové dokumentace pro kanalizační pří-
pojky pro jednotlivé nemovitosti budou hra-
zeny z rozpočtu obce a z něj také budou čás-
tečně hrazeny náklady na výstavbu domovních 
přípojek s dotací ve výši 400 Kč na 1 běžný metr 
délky. Napojení rodinných domů bude nutné 
zvládnout do konce roku 2027, což vyplyne 
z  podmínek obecního programu podpory 
výstavby kanalizačních přípojek. Obec musí 
splnit podmínky poskytovatele dotace, které 
stanoví lhůtu pro napojení určitého počtu 
objektů. Počet a rychlost napojení nemovitostí 
také pozitivně ovlivňuje cenu stočného. Platí 
pravidlo, že čím větší množství odpadní vody 
odvedeme, tím také bude nižší stočné. 

V lokalitách, které z různých důvodů nebudou 
dotčeny výstavbou kanalizace, poskytneme 
dotaci zacílenou na výstavbu domovních čistí-
ren odpadních vod nebo alternativně výstavbu 
vícekomorových septiků se zemními filtry. 
K tomu zastupitelstvo na svém únorovém jed-
nání schválilo dotační program s mírou pod-
pory až do výše 70 000 Kč na jedno instalované 
zařízení. Program bude otevřen od 1. 5. 2025 
a  podpora bude k  dispozici cca 3 roky. Spo-
lečně se zahájenou kanalizací a  výstavbou 
domovních čistíren bychom mohli kompletně 
vyřešit nakládání s  odpadní vodou v  rámci 
celého katastru obce.
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Statistika obyvatel k 1. 1. 2025

Kromě výše popisovaných projektů máme 
v  úmyslu v  krátké době vyhlásit dvě veřejné 
zakázky, a  to na rekonstrukci hasičské zbroj-
nice a  dále na instalaci fotovoltaického sys-
tému na budově základní školy ve spojení 
s částečnou obnovou střešní krytiny na staré 
části budovy. Obě akce chceme zrealizovat 
v letošním roce. 

Plánů je poměrně hodně, tak nám držte palce, 
ať je všechny zvládneme uskutečnit, aby se 
naše obec stala ještě příjemnějším místem 
k  životu! Přeji Vám všem požehnané Veliko-
noce. Ať Vás doprovází pokoj a radost ve vašich 
domovech a srdcích.

David Ćmiel, starosta obce

Počet obyvatel - údaje platné k 1. 1. 2025 
Bilance  

za rok 2024 
 Celkem Průměrný 

věk 

Datum 
narození 

nejstaršího 

Datum narození 
nejmladšího 

Osoby 
 
- z toho osoby 
s cizím státním 
občanstvím 

1087 
 
 
 

25 

38,13 
 
 
 
 

8. 3. 1930 
 
 
 
 

29. 11. 2024 
 
 
 
 

  

Muži 532 37,84 16. 10. 1937 29. 11. 2024 Přistěhovalo se 17 

Ženy 555 38,41 8. 3. 1930 10. 11. 2024 Narodilo se 14 

Děti do 15 let 221 7,14 29. 1. 2010 29. 11. 2024 Zemřelo 6 

Děti do 18 let 270 8,80 5. 2. 2007 29. 11. 2024 Odstěhovalo se 18 

Osoby starší 
60 let 209 71,24 8. 3. 1930 26. 11. 1964 

 

Možní voliči 
 
- z toho osoby 
s cizím státním 
občanstvím 

817 
 
 
 

19 

47,83 
 
 
 
 

8. 3. 1930 
 
 
 
 

5. 11. 2006 
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Obecní úřad informuje
Očkování psů a koček
V sobotu 26. 4. 2025 proběhne v obci Písečná 
očkování psů a  koček proti vzteklině. Dle 
zákona o veterinární péči je každý majitel psa 
povinen nechat ho naočkovat proti vzteklině 
od stáří 3 měsíců a pak pravidelně dle vakci-
načního schématu, který udává výrobce vak-
cíny. Za provedené očkování bude vybírán 
na místě poplatek ve výši 200,- Kč. Zároveň 
bude možnost očkování proti ostatním psím 
nemocem a zakoupení přípravků na odčervení 
a  odblešení. Vakcinaci bude provádět MVDr. 
Pavlína Gajdošová (tel. 737 720 957). Očkování 
bude probíhat na těchto místech:

•	 autobusová zastávka konečná� 9:00 hod.

•	 Kulturní dům Písečná�   9:30 hod.

•	 U bývalého obchodu v Žihle� 10:30 hod. 

Připomínáme majitelům psů, kteří ještě neza-
platili poplatek za psy na rok 2025, ať tak 
neprodleně učiní. Poplatek je dle Obecně 
závazné vyhlášky o  místním poplatku ze psů 
splatný do konce měsíce března běžného 
roku. Platbu ve výši 120,- Kč za jednoho psa 
můžete provést v  hotovosti nebo kartou na 
obecním úřadě v  úředních dnech nebo pře-
vodem na účet u Komerční banky, číslo účtu: 
86-5630280257/0100, variabilní symbol – číslo 
domu poplatníka. 

Odpady
Dle obecně závazné vyhlášky o  místním 
poplatku za obecní systém odpadového hos-
podářství činí sazba poplatku pro fyzickou 
osobu na rok 950,- Kč. Poplatek za odpady 
je splatný jednorázově do konce měsíce 
srpna běžného roku. Platbu můžete pro-
vést v  hotovosti nebo kartou na obecním 

úřadě Písečná, na poště poštovní poukázkou 
nebo převodem na účet u  Komerční banky 
27-3731320247/0100.

Slevu na poplatku za svoz odpadů lze získat 
zapojením se do tzv. MESOH (Motivační a evi-
denční systém pro odpadové hospodářství 
v obci Písečná). Pro získání bližších informací 
kontaktujte obecní úřad, a  to buď osobně 
v úředních dnech nebo na tel. č. 558 359 825 
nebo 734 218 515. 

Upozorňujeme všechny občany, že svozová 
firma SMOLO CZ sváží komunální odpad 
pouze z odpadových nádob, které jsou ozna-
čeny QR kódem. Komunální odpad, který 
bude vložen do neoznačených nádob nebo 
pytlů, nebude vyvezen!!!

Výzva k ořezu větví
Prosíme všechny majitele stromů, jejichž větve 
zasahují do komunikací, aby zajistili jejich ořez.

Větve poškozují zejména větší vozidla (svoz 
odpadů, zimní údržba atd.) a je potřeba zacho-
vat větší prostor pro průjezd. Nad komunikací 
by měl být volný prostor v  minimální šířce 
3,5 m a výšce 4 m.
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Prodej knih na obecním úřadě
V kanceláři obecního úřadu je stále možné si 
zakoupit tyto knížky:

•	 Jewka Trzynczanka – Jako sie tyn żiwot 
zmiynio – autor: Eva Szczerbová, 300,- Kč

•	 Tak sie u nas opowiado – autor: Karol Daniel 
Kadłubiec, 300,- Kč

•	 Malý LEXIKON lidové kultury Těšínského 
Slezska / Mały LEKSYKON kultury ludowej 
Śląska Cieszyńskiego – autor: Karol Daniel 
Kadłubiec, 236,- Kč

•	 BESKYDY hory a  lidé – autor projektu: 
Henryk Wawreczka, autor fotografií: Karol 
Kaleta, 300,- Kč

Během léta tohoto roku očekáváme dodání 
nové knížky, a to pokračování „Jewky Trzync-
zanky“, takže komu se tato knížka líbila, už teď 
se může těšit na veselé počteníčko. 

Vybavení pro Kulturní dům
V  rámci projektu Vybavení pro Kulturní dům 
Písečná byla provedena obnova nábytku 
s  cílem zlepšit podmínky pro využívání kul-
turního zařízení. V rámci akce byla provedena 
výměna poškozených pracovních desek na 
jídelních stolech v počtu 34 kusů. Byly pořízeny 
nové stohovatelné čalouněné konferenční židle 
z masivního bukového dřeva v počtu 120 kusů. 
Náklady akce činily 490 000 Kč. Pořízení 
vybavení bylo podpořeno dotací poskytnuté 
Místní akční skupinou Jablunkovsko v  rámci 
dotačního programu Evropské unie - Program 
rozvoje venkova ve výši 343 000 Kč. 
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Z odpadového hospodářství

Sběr a svoz nebezpečného odpadu 10. 5. 2025

stanoviště sběru hodina

centrum u KD 12:30 - 13:00

konečná - autobusová točna 13:15 - 13:45

Žihla naproti bývalé ETY 14:00 - 14:30

Provádíme sběr těchto nebezpečných odpadů: barvy a ředidla včetně obalů jimi znečištěných, 
lepidla a pryskyřice, kyseliny a hydroxidy, čisticí a odmašťovací prostředky, oleje (mimo potravi-
nářských), fotochemikálie, zahradní chemie (zejména pesticidy), monočlánky a autobaterie, zá-
řivky a výbojky, obaly se zbytky chemikálií, rtuťové teploměry, léky a léčiva, ledničky, mrazničky, 
hasicí přístroje s obsahem freonů, televizory, rádia a počítače.

Využijte příležitosti a zbavte se nebezpečných odpadů!

Sběr a svoz objemného odpadu 10. 5. 2025

stanoviště objem kontejneru

10:00 – 15:00
centrum u KD 40 m3

konečná - autobusová točna 40 m3

Žihla naproti bývalé ETY 40 m3

Upozornění: Kontejnery na velkoobjemový odpad budou přistaveny pouze v  jeden den, 
a to na uvedených místech a v uvedeném čase!

V případě, že dojde k naplnění kontejnerů a odpad do nich nebude možné uložit, využijte 
sběrného dvora firmy SMOLO CZ v Jablunkově na Bělé. Uložení odpadu mimo kontejnery 
lze považovat za založení černé skládky a může být postihováno. 

Do kontejneru na objemný odpad je zakázáno odkládat nebezpečný odpad 

(zejména chladničky, televize a rádia).

Při svozu objemného odpadu bude probíhat kontrola občanských průkazů, zda občan, který 
odpad ukládá do přistavených nádob, má trvalé bydliště v obci Písečná!!!
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zahradního odpadu od 1. 3. 2025
Od 1. března 2025 vstupuje v platnost novela zákona o ochraně ovzduší (Zákon
č. 42/2025 Sb.), která mimo jiné upravuje pravidla pro spalování zahradního
odpadu. Podle nového znění § 16 zákona je možné v otevřeném ohništi spalovat
pouze suché rostlinné materiály, které nejsou znečištěné chemikáliemi nebo
jinými cizorodými látkami.

Tento zákaz se zaměřuje zejména na pálení zahradního odpadu, jako je
stará tráva nebo shrabané listí. I když se na první pohled může zdát, že je
materiál úplně suchý, často tomu tak není a dochází tedy k nedokonalému
spalování. To vede k uvolňování škodlivých látek do ovzduší, což může
nepříznivě ovlivnit zdraví lidí i životní prostředí.

Proč je pálení zahradního odpadu problém?
Spalováním vlhké trávy, listí a větví vznikají škodlivé plyny, jako např.:

Oxid uhelnatý (CO) – toxický plyn, který snižuje schopnost krve přenášet kyslík.
Oxidy dusíku (NOx) a síry (SOx) – přispívají ke vzniku smogu a kyselých dešťů.
Polyaromatické uhlovodíky (PAU), dioxiny a furany – karcinogenní látky
s dlouhodobými negativními účinky na zdraví.
Jemné prachové částice (PM10, PM2.5) – pronikají hluboko do plic a zhoršují
dýchací obtíže.

Mnoho lidí může argumentovat,
že v porovnání s tím, co se děje jinde
ve světě – například masivní
průmyslové emise v Asii nebo požáry
v důsledku válečných konfliktů
– se jedná o zbytečné omezení.
Pravdou však je, že některé věci
ovlivnit nemůžeme, ale můžeme být
ohleduplní ke svým spoluobčanům.
Nikdo si nepřeje dýchat kouř plný
škodlivin jen proto, že si někdo
potřeboval pohodlně zlikvidovat
zahradní odpad.

ZÁKAZ SPALOVÁNÍ

Jak to tedy
dělat správně?
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Jak tedy správně naložit se

ZAHRADNÍM ODPADEM?
Existuje několik ekologických a efektivních způsobů, jak se zbavit
zahradního odpadu, aniž bychom znečišťovali ovzduší:

kompostování
Nejlepší možnost pro trávu
a listí. Přemění se na cenný
humus, který obohatí půdu.

štěpkování větví
Čerstvé větve lze rozdrtit na
štěpku, kterou lze kompostovat
nebo využít jako mulč.

sušení větví na oheň
Pokud necháte větve schnout 6–12 měsíců, budou vhodné pro táborák,
kde si můžete třeba opéct špekáčky.

Kontejnery na zahradní odpad - ano nebo ne?
Někteří občané by uvítali speciální kontejnery na zahradní odpad. Tato možnost
však naráží na ekonomickou stránku věci. Svoz zahradního odpadu je často
neefektivní – objemné větve zabírají hodně místa, a tak se vlastně "vozí vzduch",
což zvyšuje náklady na dopravu.

A zde se nabízí otázka: Je fér, aby za likvidaci zahradního odpadu platili
všichni občané, tedy i ti, kteří zahradu nemají? Pokud si někdo pořídí velkou
zahradu, měl by se také postarat o její údržbu. Stejně jako když si někdo koupí tři
auta, nečeká, že mu obec bude přispívat na jejich provoz.

Článek připravil
spolek NAŠE ODPADKY z.s.
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Vítání občánků 
Ve středu 19. března se kulturní dům proměnil 
v  místo plné radosti a  emocí – starosta obce 
zde totiž slavnostně přivítal jedenáct nových 
občánků. Rodiče svým podpisem do pamětní 
knihy symbolicky potvrdili tento důležitý 
moment v  životě svých dětí. Každé miminko 
dostalo na památku keramiku se svým jmé-
nem a měkkého plyšového kamaráda. Celou 
událost provázela srdečná atmosféra, kterou 
ještě umocnilo vystoupení dětí z  mateřské 

školy. Nechybělo ani fotografování, přičemž 
rodiče obdrží sadu snímků, aby měli na tento 
významný den krásnou vzpomínku. Mezi nově 
přivítanými občánky byli: Eva Martynková, 
Matyáš Král, Adéla Juřicová, Markéta Borkov-
cová, Christian Byrtus, Vojtěch Sikora, Jakub 
Sikora, Jana Borská, Melani Cieslarová, Elen 
Toman a  Tomáš Szkandera. Všem rodinám 
přejeme spoustu zdraví, lásky a  nekonečně 
krásných společných okamžiků!

26. 4.	 Očkování psů
30. 4. 	S tavění máje
10. 5. 	 Železný hasič a Noční soutěž v požárním útoku
18. 6. 	S etkání jubilantů 
21. 6. 	 Radovánky
19. 7.	H asičská soutěž
  2. 8. 	T ůr de Gorol
23. 8. 	D en obce Písečná
23. 8. 	B ěh Písečnou

Kalendář akcí
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Kytička jubilantům

Srdečně blahopřejeme všem jubilantům, 
kteří oslavili a oslaví v měsících lednu, únoru, březnu a dubnu svá životní jubilea. 

Leden
Marie Slowiková	 75 let	 Písečná 25
Alicja Helena Gazurová	 65 let	 Písečná 185
Pavel Hermann	 80 let	 Písečná 35

Únor
Anna Chloubová	 70 let	 Písečná 37
Evžen Lysek	 75 let 	 Písečná 15
Josef Kufa	 70 let	 Písečná 921
Milan Friedmann	 60 let 	 Písečná 126
		
Březen
Marie Nieslaniková	 95 let	 Písečná 947
Terezie Świerczková	 80 let	 Písečná 951
Věra Lysková	 75 let 	 Písečná 15
Marie Nieslaniková	 75 let	 Písečná 114
Libuše Kaletová	 60 let	 Písečná 192
Josef Mitrenga	 85 let	 Písečná 13
Antonín Pastuszek	 80 let	 Písečná 31
Bronislav Kantor	 60 let	 Písečná 67
Josef Bielesz	 60 let	 Písečná 198

Duben
Miroslav Byrtus	 75 let	 Písečná 106
Vladislav Szkandera	 60 let	 Písečná 92

Přejeme všem pevné 
zdraví, hodně štěstí, elánu,  
spokojenosti a pohody do dalších let.
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25. ročník Tříkrálové sbírky je za námi – DĚKUJEME!
I kdybychom tisíckrát poděkovali, pořád je to 
málo. Vaše štědrost je neskutečná a  rok, co 
rok nad ní žasneme. Tříkrálová sbírka na Jab-
lunkovsku znovu pokořila svůj rekord. Výtě-
žek jubilejního ročníku činí neuvěřitelných 
1 500 065 Kč. Z toho na Písečné se v 8 poklad-
ničkách nasbíralo krásných 60 020 Kč (v roce 
2024 to bylo 68 502 Kč a v roce 2023 výtěžek 
činil 59 796 Kč). Díky vám dokážeme posouvat 
hranice naší pomoci. Vaše dary pomohou rea-
lizovat projekty, které zajistí potřebnou péči 
a pomoc těm, kteří ji nejvíce potřebují:

•	 Vybudování terapeutické zahrady pro kli-
enty Denního stacionáře sv. Josefa, kde se 
zaměřujeme na pomoc osobám s mentálním 
a kombinovaným postižením.

•	 Vytvoření zázemí pro Charitní pečovatel-
skou službu, která poskytuje péči seniorům 
a  lidem se zdravotním postižením přímo 
v jejich domácím prostředí.

•	 Podpora provozu Centra pomoci sv. Rafa-
ela, kde podáváme pomocnou ruku všem, 
kteří se ocitli v těžké životní situaci (rodinám 
s dětmi, samoživitelům, lidem bez domova).

•	 Vybavení Půjčovny kompenzačních pomů-
cek, která pomáhá zlepšovat kvalitu života 
našich klientů i jejich blízkých.

•	 Příprava na budoucí výstavbu pobytové 
služby (vytváření finanční rezervy).

Naše velké poděkování také směřuje ke všem 
dobrovolníkům, kteří se do Tříkrálové sbírky 
zapojili. Koledníkům, vedoucím skupinek, 
koordinátorům v  jednotlivých obcích, našim 
zaměstnancům a mnoho dalším skvělým lidem. 
Dohromady vás bylo více než 300! Tzv. klobouk 
dolů před vámi všemi, jste srdcem celé sbírky 

a bez vás by to prostě nešlo. Moc dobře víme, co 
koledování obnáší a že čas od času musíte čelit 
i nepříjemným situacím, ale pevně věříme, že 
si s sebou odnášíte co nejvíce toho pozitivního 
a zpětně si říkáte, že to stálo za to! Byli jste sou-
částí největší dobročinné sbírkové akce v Česku, 
začali jste nový rok dobrým skutkem a měli jste 
možnost rozdávat radost a Boží požehnání. 
Tohle si přece nemůže říct jen tak někdo:) Svou 
návštěvou jste potěšili mnoho domácností. 
Všechna ta vlídná slova, usměvavé tváře, slzy 
štěstí nebo třeba i vykoledované dobroty (a že 
jich bylo) jsou toho důkazem. Doufáme, že si 
z koledování odnášíte spoustu skvělých zážitků 
a  budeme moc rádi, když se k  nám připojíte 
i v příštím roce. 

Charita Jablunkov
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Zprávičky z naší školičky
V naší mateřské škole se stále něco děje! Rádi 
bychom se s  vámi podělili o  několik neza-
pomenutelných akcí, které jsme v  poslední 
době uspořádali. Naše mateřská škola se stala 
místem plným radosti, smíchu a  tvořivosti 
díky řadě akcí. Tyto aktivity nejenže podporují 
rozvoj dětí, ale také jim přinášejí nezapome-
nutelné zážitky.

Stavby ze sněhu - zima nám nepřinesla 
spoustu sněhu, ale i  tak jsme sněhové 
nadílky využili k stavění sněhových soch. Děti 
se s  nadšením pustily do práce a  vytvořily 
úžasné sněhuláky, iglú a další sněhové stavby. 
Byla to skvělá příležitost pro rozvoj kreati-
vity a týmové spolupráce. Děti si také mohly 

zadovádět během jízdy na bobech, kluzácích 
a lopatách.

Karneval - naše děti si užily úžasný karneval 
plný barevných kostýmů, hudby a tance. Každý 
si mohl vybrat, za co se převlékne, a fantazii se 
meze nekladly. Viděli jsme princezny, superhr-
diny, zvířátka a mnoho dalších postaviček. Děti 
a  jejich rodiče přijel pobavit klaun Hopsalín 
s  myškou Minie., kamarády z  Tlapkové pat-
roly, na karnevalu se také objevil sněhulák 
Olaf z Ledového království. Karneval byl plný 
smíchu a  radosti, a  děti si odnesly spoustu 
krásných vzpomínek. Tímto bych také chtěla 
poděkovat sdružení rodičů za pomoc při orga-
nizaci této akce.
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Základní škola
Začátek roku 2025 jsme mimo další aktivity 
věnovali také přípravě programu k příležitosti 
Mezinárodního dne žen. Děti svým maminkám 
i babičkám poděkovaly krásným vystoupením 
v  kulturním domě dne 7. března. Zahrály tři 
pohádky - klasickou, veršovanou a  legrační, 
zpívaly písničky, hrály na flétny. Malí herci 
vystupovali v hezkých kostýmech, s rekvizitami 
a malované kulisy vhodně zdobily jeviště. 

Divadelní představení - nedávno jsme také 
navštívili divadelní představení v  třinecké 
Trisii - Sněhurka a sedm trpaslíků, které děti 
naprosto okouzlilo. Představení bylo plné pís-
niček, tance a krásných kostýmů. A aby kultury 

nebylo málo, do školky dorazilo také divadélko 
Smíšek s  jarní pohádkou Otvírání studánek. 
Všem dětem se obě představení velmi líbila.

Ekologický projekt Recyklohraní - v  naší 
mateřské škole se také věnujeme ekologic-
kému projektu Recyklohraní. Děti se během 
celého školního roku učí třídit odpad, recy-
klovat a chránit naši planetu. Tento projekt je 
pro ně nejen poučný, ale také zábavný. Děti se 
tak hravou formou učí, jak mohou i ony přispět 
k ochraně životního prostředí.

Společně se snažíme, aby naše školka byla 
místem, kde děti mohou růst, objevovat a pře-
devším se radovat. Těšíme se na další společné 
zážitky!
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Písničky hrané na flétnu se 
staly součástí mnoha našich 
vystoupení. Ve škole hrajeme 
na flétnu už 35 let od roku 1990. 
Zpočátku děti hrály na flétnu 
v  kroužku, postupně se flétna 
začala vyučovat v  hodinách 
hudební výchovy a hrajeme ve 
třídách i na začátku vyučování 
na procvičení i  jako přípravu 
různých programů. Od prvních 
tónů přes jednoduché pís-
ničky se děti učí hrát postupně 
skladby dvojhlasé i  skladby 
ze známých pohádek. Hudba 
děti rozvíjí i léčí. Hra na flétnu 
je velmi prospěšná při potížích 
s dýcháním, rozvíjí koncentraci i paměť, pro-
cvičuje jemnou motoriku. Pravda, někdy je 
nutné se obrnit trpělivostí, zejména v počát-
cích výuky, kdy z flétny nezní jen libé tóny. 

Mnoho dětí naší školy aktivně 
sportuje. Tělesná výchova je 
jejich oblíbený předmět stejně 
jako trávení velkých přestá-
vek pohybem v  tělocvičně 
i  venku na hřišti. Hodně žáků 
se věnuje sportování ve svém 
volném čase. Chodí do různých 
sportovních kroužků - florbal, 
hokej, fotbal, tenis, stolní tenis, 
taneční, judo, řecko-římský 
zápas, atletika, gymnastika, 
jóga, plavání, džiu-džitsu, tram-
políny, hasiči. Také navštěvují 
výtvarný kroužek, základní 
uměleckou školu. Dobře se jim 
daří v soutěžích, přinášejí nám 

ukázat své medaile, diplomy, poháry, jsou 
úspěšní i v mezinárodní konkurenci. Přejeme 
jim mnoho úspěchů, zdraví, radosti ze sportu, 
kreslení i hudby a gratulujeme k jejich výko-
nům. Bezpečné trávení volného času pohybem 
je velmi prospěšné pro zdraví dětí.

Mgr. Marie Ligocká
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Robotika na Základní škole v Písečné: Nová éra vzdělávání  
s podporou MAP Jablunkovsko a Střední školy v Jablunkově
Robotika je jedním z  nejvíce fascinujících 
a rychle se rozvíjejících oborů, který se dostává 
i na základní školy. Na základní škole máme to 
štěstí, že jsme součástí projektu, který spojuje 
inovativní výuku, moderní technologie a spo-
lupráci mezi různými školami. Tento projekt 
je podpořen MAP Jablunkovsko a  zahrnuje 
důležitou spolupráci s odborníky, kteří studují 
a pracují na Střední škole v Jablunkově.

MAP Jablunkovsko je klíčovým partnerem pro 
náš školní projekt zaměřený na kroužek robo-
tiky probíhající ve dvou fázích. Pro mladší žáky 
pod vedením paní učitelky Mgr. Lady Rusno-
kové a starší žáky, které vedou studenti Střední 
školy v Jablunkově pod pedagogickým dohle-
dem také paní učitelky Rusnokové a patronem 
Ing. Romanem Kulštejnem. Tento program 
nám poskytuje potřebné odborné zázemí, díky 
čemuž můžeme našim žákům nabídnout nejen 
kvalitní výuku, ale také přístup k nejnovějším 
technologiím. 

Kromě podpory MAP Jablunkovsko se naši 
žáci mohou těšit také na spolupráci se Střední 
školou v  Jablunkově. Studenti této školy se 
aktivně podílejí na výuce robotiky u  nás na 
základní škole. Pod odborným dohledem paní 
učitelky se stávají mentory, kteří přinášejí své 
vlastní znalosti a zkušenosti. Tato spolupráce 
je pro naše žáky velmi inspirující a motivující, 
neboť mají příležitost vidět, jak se dovednosti, 
které se učí v robotice, mohou uplatnit i v reál-
ném světě.

Kroužek robotiky zahrnuje různé aspekty – od 
základních principů fungování robotů až po 
složitější úkoly, jako je programování vlastních 
zařízení. Využívají programovací jazyk jako 

je Scratch, který je ideální pro začátečníky, 
což umožňuje dětem rozvíjet své technické 
a logické dovednosti. Učí se základy progra-
mování – od krokování až po naprogramování 
malých robotů. Setkají se v kroužku také s 3D 
tiskem. 

Robotika není pouze o technologických doved-
nostech. Tento obor přináší i řadu výhod pro 
osobní a sociální rozvoj žáků. Učí je trpělivosti, 
týmové spolupráci a kreativnímu myšlení. Při 
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práci na různých projektech si žáci mohou 
osvojit dovednosti v  oblasti komunikace, 
řešení problémů a zodpovědnosti, které jsou 
neocenitelné nejen v  technologickém světě, 
ale i v každodenním životě.

Robotika se na naší škole stává stále důleži-
tější součástí výuky. Chceme, aby naši žáci 
nejen pochopili základy tohoto oboru, ale 
aby se stali tvůrci a inovátory, kteří budou mít 
potřebné dovednosti pro úspěch v rychle se 
měnícím světě.

Díky spolupráci s MAP Jablunkovsko a Střední 
školou v Jablunkově máme skvělé podmínky 

pro realizaci těchto plánů a těšíme se na to, co 
přinese budoucnost. 

Mgr. Eva Byrtusová

I když už se jaro hlásí v plné síle, dovolte mi ještě 
na chvíli obrátit pozornost ke konci roku 2024
Lampionový průvod
Loni na podzim proběhl již druhý ročník Lam-
pionového průvodu. Akce se opět shledala 
s  obrovským úspěchem a  nadšením. Znovu 
jsme se prošli nenáročnou trasou naší obcí, 
kde na děti čekaly různé úkoly a samozřejmě 
nechyběly drobné odměny pro malé odváž-
livce. Cíl naší výpravy byl na Výletišti, kde jsme 
si již tradičně společně opekli párky, poseděli 
a užili si příjemnou atmosféru.

Obecní Mikuláš
Dříve než jsme se plně pustili do vánočních pří-
prav a těšení na Vánoce doma, čekala na nás 
ještě jedna kouzelná akce, a to Obecní Miku-
láš. Jako Sdružení rodičů jsme zde měli svůj 
stánek. V našem stánku jste mohli najít krásné 
vánoční dekorace, či si dopřát něco dobrého 
na zub. Ty skvělé dobroty kuchtily děti ze školy 
a  školičky spolu s  paní učitelkami. Ale ani 
maminky nelenily, kromě přípravy dobrot se 
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také pustily do vánočního tvoření. Maminky 
se ve svém volném čase sešly a pustily se do 
tvoření vánočních svícnů a  dekorací. A  tak 
chceme Vám všem, učitelskému sboru i rodi-
čům, projevit obrovské DÍKY. Dále chceme 
poděkovat MAS Jablunkovsko za poskytnutí 
finanční podpory, za což jsme pořídili potřebný 
materiál na tvoření.

Karneval
7. 2. byl den, který patřil našim nejmenším. 
Všechny děti se předvedly v úchvatných mas-
kách. O skvělou zábavu se postaral pan Hopsa-

lín, který zajistil skvělou zábavu pro všechny 
dětičky. Za Sdružení rodičů si akci vzala na sta-
rost Zuzka Ligocká a byla senzační. Připravila 
Kulturní dům, obstarala další občerstvení a po 
celé odpoledne se starala o to, aby všichni byli 
spokojeni a nikomu nic nechybělo. Zhostila se 
své funkce s opravdovou vervou a obrovským 
odhodláním. O  to víc nás mrzelo, že se po 
skončení řízeného programu (Hopsalín) moc 
dlouho neposedělo. Mnozí rodiče odcházeli 
brzy po Hopsalínovi a  další je bohužel brzy 
následovali. To je škoda, protože příprava 
a chystání akcí vždy zabere celkem dost času 
a energie. Nás pak mrzí, když si takové akce 
pořádně neužijete. Ale nezoufáme a  věříme 
v lepší zítřky ☺.

Kvíz
Akce, kterou jsme plánovali opravdu dlouho. 
Ne, že by příprava byla nějak moc náročná, 
ale přece jen jsme měli určité obavy, zda bude 
o podvečer strávený v tomto duchu zájem. Ale 
byla to BOMBA, všechny naše obavy jste máv-
nutím kouzelného proutku smazali. Byli jste 
naprosto senzační a paní Gomolová famózní, 
vedla kvíz s  neuvěřitelnou grácií a  lehkostí. 
Vaše odezvy na kvíz byly všechny do jedné 
pozitivní a  hlavně nejčastější otázka večera 
byla: Kdy bude další? ☺ Víc takových akcí, 
tohle je to, co nás žene vpřed, Vaše zpětné 
vazby a  úsměvy dětí. ☺ Ale zpět ke kvízu, 
celkem si přišlo vyzkoušet své vědomosti 
6 týmů v různém složení 3 - 6 členů. Zvítězil 
tým s názvem „Bylo nás 6“ na druhém místě 
se umístil tým „Kaplička“ a na třetím „RFR“, 
ale gratulace patří úplně všem za Vaši odvahu 
a znalosti, protože některé otázky byly vážně 
tvrdý oříšek. Tento úžasný kvíz se nám povedl 
zorganizovat za finanční podpory MAS Jab-
lunkovsko, za což jsme jim nesmírně vděčni. 
Chceme moc poděkovat Vám všem, kdo jste 
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přišli, byli jste nepřekonatelní. Vaše soustře-
dění a  zároveň přátelská atmosféra, kterou 
jste vytvářeli, byla naprosto odzbrojující. Bylo 
úžasné, jak si všichni navzájem fandili a jaké-
koliv mírné zklamání z „prohry“ se okamžitě 
rozplynulo v  přívalu euforie z  celého kvízu. 
Děkujeme, byla to paráda.

MDŽ

Další akce, kterou si přebrala na svá bedra 
další ochotná maminka, a to Lenka Krayzlová. 
Stejně jako Zuzka, tak i Lenka se do příprav 
a  chystání pustila naplno hned od samého 
začátku. Přípravu akce, zajištění občerstvení 
a  také chod samotné akce zvládla naprosto 
bravurně, děkujeme. O krásný a  vtipný pro-
gram se postaraly naše děti ze základní školy, 
pod taktovkou paní učitelek zvládly předvést 
naprosto úchvatné představení. První třída 
zdramatizovala pohádku O Budulínkovi, pak 
se nám na prknech předvedla druhá a  třetí 
třída s pohádkou O dvanácti měsíčkách, a jako 
poslední 4. a 5. třída s pohádkou O Popelince. 
Všechny tři představení byly absolutně doko-
nalé a  výkony děti byly jedním slovem WAU, 
naprosto ohromné. A troufám si říct, že od 7. 3. 

slovo „OUKEJ“ používají i nemluvňata ☺. Celé 
představení děti zakončily nádherným koncer-
tem. V závěru bychom chtěli velmi poděkovat 
celému učitelskému sboru za tak dechberoucí 
vystoupení, ať už dojetím, či smíchem ☺.

Organizační informace
V posledním odstavci pár organizačních infor-
mací. Ač nás to velmi mrzí Mirka Placzková 
chce jako předseda Sdružení rodičů skončit. 
Tento fakt se již řeší od podzimu 2024, a tak se 
několik ochotných rodičů dobrovolně přihlá-
silo, že si převezme některé akce na starost. 
Jde o tyto rodiče: Zuzka Ligocká, Lenka Kray-
zlová, manželé Besedoví, manželé Klusovi, 
manželé Pilchovi, Iva Lysková, Dorotka Bosny-
áková. Chceme Vám všem velmi poděkovat, 
už tohle je obrovská pomoc. Pevně věříme, že 
nového předsedu najdeme.

V závěru Vám všem přejeme krásné a radostné 
Velikonoce plné pohody, rodinné atmosféry 
a jarního optimismu. Nechť je tento čas plný 
příjemných chvil strávených s těmi nejbližšími.

Děkujeme za Vaši podporu a  přejeme vše 
dobré.

Sdružení rodičů
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Projekt „PZKO Pioseczna – nové vybavení pro 
spolkovou činnost“ je součástí realizace Stra-
tegie rozvoje území obcí MAS Jablunkovsko, 
z. s. na roky 2021 – 2027. Projekt byl realizován 
spolkem PZKO Pioseczna, který se zabývá pod-
porou polských společenských a  kulturních 
aktivit osob sdružujících se ve spolku. Spolek 
se snaží navazovat na tradice kultury místních 
obyvatel regionu Těšínského Slezska, dále 

je rozvíjet a  podporovat 
společenský a komunitní 
život v obci.

V  rámci Intervence 52.77 
– LEADER bylo pořízeno 
nového mobilního zaří-
zení přesněji mobilní pivní 

set - stoly, mobilní výčepní 
zařízení, několik horkovzduš-
ných mobilních trub s nádo-

bami a víky a termoboxy. 

Spolek se účastní kultur-
ních a  společenských akcí 
v regionu, kde se prezentuje 

místními regionálními pokrmy, které mají 
hlavní surovinový základ brambory. Toto nové 
mobilní zařízení pomůže snazší přípravě a pře-
pravě těchto pokrmů.

Název:  Místní skupina PZKO Písečná, 
pobočný spolek

IČO:  03198715

Zástupce: Ing. Radek Byrtus

Tel: 	  777 260 896

Přidanou hodnotou projektu bude podpora 
lokálního partnerství, spolupráce a partnerství 
na místní úrovni. Dojde k rozvoji komunitních 
aktivit mezi členy spolku, mezi členy spolku 
a veřejností, k předávání tradic, mezigenerač-
nímu setkávání a předávání zkušeností. Projekt 
rozvíjí spolupráci také s jinými spolky v území 
i  s  podnikateli, a  to díky sdílení pořízeného 
mobilního zařízení.

Více informací o podpoře a činnosti MAS Jab-
lunkovsko naleznete na https://www.masjab-
lunkovsko.cz/mas-jablunkovsko.

Děkujeme obci Písečná za zapojení se do pro-
jektu a všem členům spolku i sympatizantům 
za pomoc při přípravě a realizaci projektu. 

PZKO Pioseczna – nové vybavení pro spolkovou činnost
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PODPORA ZEMĚDĚLCŮ
PROSTŘEDNICTVÍM MAS
JABLUNKOVSKO, Z. S. 

V rámci Strategie rozvoje území obcí MAS Jablunkovsko, z. s. na roky 2021-2027 byla vyhlášena intervence 52.77 
– LEADER. Touto výzvou byly podpořeny projekty „Pořízení nové zemědělské techniky“ a „Nákup nového 
diskového žacího stroje“, které byly spolufinancovány Evropskou unií.

Oba projekty byly realizovány panem Adamem Szkanderou, který se zabývá chovem masného skotu plemene 

Limousine na Písečné. Nově pořízené stroje, konkrétně dvourotorový shrnovač sena a disková žací lišta za 

traktor, budou využity při procesu sběru pícnin. Přínosem bude zefektivnění celého procesu sběru pícnin, dojde 

ke zlepšení kvality sena a senáže pro hospodářská zvířata, rovněž dojde výrazné úspoře pohonných hmot a 

času. 

Přidanou hodnotou projektů je lokální partnerství, spolupráce a partnerství na místní úrovni, zejména tedy 

možnost poskytnout i další služby svým klientům na území MAS Jablunkovska, konkrétně shrnování sena před 

balíkováním a sečení. Zkušenosti s přípravou a realizací projektu budu sdílet s dalšími místními zemědělci, aby 

také věděli o možnostech získání dotací pro jejich investice. Více informací k výzvám prostřednictvím MAS 

Jablunkovsko, z. s., naleznete na https://www.masjablunkovsko.cz/aktualni-vyzvy.

Kontakt: Adam Szkandera
Adresa: Písečná 92, 739 91 Písečná

Tel.: 737 750 871
Email: szkaad@seznam.cz
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Usnesení č. 20 z jednání Zastupitelstva obce Písečná 
ze dne 13. 12. 2024

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schválilo
20/1	 program jednání
20/2	 návrhová komise: p. Pavlusová, Bc. Jaracz, Mgr. Byrtusová
20/3	 ověřovatele zápisu: p. Benek, Mgr. Kantor
20/4	 plnění usnesení č. 17 ze dne 14. 10. 2024
20/5	 plnění usnesení č. 19 ze dne 22. 11. 2024
20/6	 Plán investičních akcí obce Písečná na rok 2025
20/7	 Ceník pro právnické osoby zřizované obcí zapojené do obecního systému odpadového 

hospodářství na základě smlouvy
20/8	 Obecně závaznou vyhlášku obce Písečná o stanovení systému odpadového hospodářství  
20/9	 Smlouvu o dílo k provádění zimní údržby komunikací a zpevněných ploch v obci Písečná 

v sezoně 2024 – 2025 s firmou Václav Ligocki, IČO 07189176, se sídlem Jablunkov 1148 
20/10	 Smlouvu o dílo k provádění zimní údržby komunikací pro pěší v katastru obce Písečná 

v sezoně 2024 – 2025 s firmou Bojko Josef, IČO 14606682, se sídlem Písek 494
20/11	 poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč na pořízení ekologického vytápění p. Daliboru 

Sikorovi, bytem Písečná 36 a schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace s p. 
Daliborem Sikorou 

20/12	 poskytnutí dotace ve výši 30 000 Kč na pořízení ekologického vytápění rodinného domu 
paní Soně Byrtusové, bytem Písečná 200 a schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskyt-
nutí dotace s paní Soňou Byrtusovou

20/13	 Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území 
Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou – oblast Jablunkovsko a Třinecko 
s Moravskoslezským krajem, IČO 70890692, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 

20/14 	 Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8024266/VB3 se společností 
ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
405 02 pro podzemní kabelové vedení NN 

20/15	 zpracování projektových dokumentací domovních kanalizačních přípojek společností 
MEDIUM projekt v.o.s., IČO 64790584, se sídlem Pernerova 168, 531 54 Pardubice, 

	 a ukládá starostovi: připravit návrh smlouvy o dílo
20/16	 Místní energetickou koncepci obce Písečná
20/17	 poskytnutí dotace ve výši ve výši 833,33 Kč na financování podílu obce Písečná při zpra-

cování Místní energetické koncepce
20/18	 poskytnutí návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Základní škola a mateř-

ská škola Písečná na předfinancování projektu Modernizace učeben v ZŠ Písečná ve 
výzvě č. 3, „MAS Jablunkovsko – IROP – Vzdělávání“ ve výši 1 073 730 Kč

Usnesení
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Usnesení č. 21 z jednání Zastupitelstva obce Písečná 
ze dne 10. 2. 2025

Zastupitelstvo obce Písečná
1. Schválilo
21/1	 program jednání
21/2	 návrhová komise: p. Pavlusová, Ing. Byrtus, p. Benek                             
21/3	 ověřovatele zápisu: Mgr. Kantor, Bc. Jaracz
21/4	 plnění usnesení č. 20 ze dne 13. 12. 2024
21/5	 zásady dotačního programu „Likvidace odpadní vody z rodinných domů“ s účinností 

od 1. 5. 2025
21/6	 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby 

č.  IV-12-8028804/1, se společností ČEZ Distribuce, a.s. IČO 24729035, se sídlem Děčín 

20/19	 poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč p. Jaroslavu Hanzelovi na pokrytí výdajů 
spojených s účastí na mistrovství světa hasičů a policistů v USA 

20/20	 odměňování neuvolněných členů zastupitelstva obce Písečná dle předloženého návrhu
20/21	 Rozpočtové opatření č. 8
20/22	 Rozpočet obce Písečná na rok 2025
20/23	 Střednědobý výhled rozpočtu obce Písečná na období 2026 – 2028
20/24	 předání movitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Písečná, 

Písečná 42 - technického zhodnocení budovy základní školy po realizaci projektu 
„Sanace interiérů 2. NP ZŠ Písečná“ v hodnotě 6 393 725,96 Kč

20/25	 Smlouvu o nájmu prostor sloužících pro uskladnění mobilního vybavení pro spolkovou 
činnost PZKO Písečná, které bude pořízeno v rámci projektu „PZKO Pioseczna – nové 
vybavení pro spolkovou činnost“

20/26	 Smlouvu o dílo se společností Digis s.r.o., IČO 19012276, se sídlem Výstavní 292/13, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na provoz geografického informačního systému 

20/27	 Darovací smlouvu na darování spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 477/25, trvalý 
travní porost a pozemku parc. č. 1088, ostatní plocha – s p. Josefem Jochymkem, bytem 
Písečná 86, p. Helenou Szlauerovou, bytem Písečná 77, p. Janem Rusnokem a p. Roma-
nou Rusnokovou, oba bytem Návsí 750 a p. Vandou Byrtusovou, bytem Bystřice 900

2. Bere na vědomí
20/28	 informace o stavu investičních projektů
20/29	 informace o projektu Rekonstrukce hasičské zbrojnice
20/30	 informace o finančních ukazatelích odpadového hospodářství za rok 2024 a odhadu 

vývoje pro rok 2025
20/31	 informace o přípravě programu na podporu instalace domovních čistíren odpadních vod
20/32	 termíny jednání zastupitelstva v roce 2025 – 10. 2., 7. 4., 23. 6., 18. 8., 20. 10., 10. 12.
20/33	 úsporu ve spotřebě elektrické energie po rekonstrukci veřejného osvětlení v obci
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IV–Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín
21/7	 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Regionální radě Třinec IČO 44741031, se 

sídlem Nádražní 348, 739 61 Třinec, na rozvoj areálu Dřevěnek na Borku, a schvaluje 
uzavření darovací smlouvy s Regionální radou Třinec

21/8	 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Svazu tělesně postižených v ČR z.s., místní 
organizace Jablunkov, IČO 73214493, se sídlem Hrádek 417, 739 97 Hrádek, na činnost 
spolku v roce 2025, a schvaluje uzavření darovací smlouvy se Svazem tělesně postiže-
ných v ČR z.s., místní organizace Jablunkov

21/9	 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Potůčky – Písek, 
IČO 48772330, se sídlem Písek 288, 739 84 Písek u Jablunkova, na přikrmování zvěře 
v zimním období, a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Potů-
čky – Písek

21/10	 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Složek – Les, 
IČO 48771724, se sídlem Písečná 151, na zakoupení krmiva pro zvěř k zimnímu přikr-
mování,  a schvaluje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Stožek – Les

21/11	 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Mysliveckému spolku Kostkov, IČO 48772445, 
se sídlem Jabloňová 755, 739 92 Návsí, na přikrmování zvěře v zimním období, a schva-
luje uzavření darovací smlouvy s Mysliveckým spolkem Kostkov

21/12	 poskytnutí finančního daru ve výši 5 000 Kč p. Janu Nieslanikovi, bytem Písečná 212, za 
Zřizovatelé spolku včelařů Jablunkovska na činnost v roce 2025, a schvaluje uzavření 
darovací smlouvy s p. Janem Nieslanikem, Písečná 212

21/13	 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč Českému svazu ochránců přírody ZO Nový 
Jičín, Záchranná stanice Bartošovice, se sídlem Bartošovice 146, 742 54, na provoz 
záchranné stanice pro volně žijící živočichy v roce 2025, a schvaluje uzavření darovací 
smlouvy s Českým svazem ochránců přírody ZO Nový Jičín

21/14	 poskytnutí finančního daru ve výši 3 000 Kč společnosti Zdravotní klaun, o.p.s., 
IČO 26547953, se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 pro potřeby financování programů 
organizace, a schvaluje uzavření darovací smlouvy se společností Zdravotní klaun, o.p.s.

21/15	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 35 000 Kč Konventu sester 
alžbětinek v Jablunkově, IČO 00494330, se sídlem Bezručova 395, Jablunkov 739 91, na 
poskytování sociálních služeb seniorům v Domově sv. Alžběty v Jablunkově, a schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Konventem sester 
alžbětinek v Jablunkově

21/16	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 35 000 Kč p. Roma-
novi Szotkowskému, předsedovi Klubu důchodců Písečná, bytem Písečná 123, na 
činnost Klubu důchodců Písečná v roce 2025, a schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace s p. Romanem Szotkowskim, předsedou Klubu 
důchodců Písečná

21/17 	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 20 000 Kč Místní skupině 
Polského kulturně-osvětového svazu Písečná, pobočný spolek, IČO 03198715, se sídlem 
Písečná 42, 739 91, na podporu činnosti spolku PZKO Pioseczna – II. podzimní posezení 
s hudbou a zábavou, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí indivi-
duální dotace s Místní skupinou Polského kulturně-osvětového svazu Písečná	
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21/18	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 15 000 Kč Sdružení rodičů 
při ZŠ a MŠ Písečná, z.s., IČO 02457393, se sídlem Písečná 42, 739 91, na Radovánky ZŠ 
a MŠ Písečná v roce 2025, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí indi-
viduální dotace se Sdružením rodičů při ZŠ a MŠ Písečná

21/19	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 40 000 Kč Integrovanému 
sociálnímu ústavu Komorní Lhotka p.o., IČ 00847038, se sídlem Komorní Lhotka 184, 
739 53 Hnojník, na částečnou úhradu provozních nákladů, a schvaluje uzavření veřej-
noprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Integrovaným sociálním ústavem 
Komorní Lhotka p.o.

21/20		 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 17 000 Kč Sdružení hasičů 
ČMS  – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, IČO 64121895, se sídlem Písečná 42, 739 91, 
na nákup pohárů, medailí, věcných a peněžitých cen pro nejlépe umístěná družstva 
a jednotlivce na soutěžích pořádaných SDH Písečná, a schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace se Sdružením hasičů ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Písečná

21/21	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 14 000 Kč Sdružení hasičů 
ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Písečná, IČO 64121895, se sídlem Písečná 42, 739 91, 
na podporu mladých hasičů, a schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace se Sdružením hasičů ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Písečná

21/22	 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 86 000 Kč Charitě Jab-
lunkov, IČO 26520923, se sídlem Bukovecká 479, 739 91 Jablunkov, na spolufinancování 
sociálních a návazných služeb Charity Jablunkov pro občany obce Písečná, a schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace s Charitou Jablunkov

21/23	 rozpočtové opatření č. 1
21/24	 vyhlášení veřejné zakázky na rekonstrukci budovy Hasičské zbrojnice
21/25	 Smlouvu o dílo se společností MEDIUM projekt v.o.s., IČO 64790584, se sídlem Pernerova  

168, 531 54  Pardubice, na zpracování projektových dokumentací pro realizaci a vydání 
povolení stavebních záměrů – neveřejná část kanalizačních přípojek, v rámci stavby 
„Splašková kanalizace Písečná – prodloužení“

21/26	 záměr odprodeje židlí z Kulturního domu Písečná v ceně 200 Kč a 100 Kč dle stáří
21/27	 záměr instalace fotovoltaické elektrárny na budově Obecního úřadu Písečná
21/28	 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Písečná ve výši 833,33 Kč  

se Sdružením obcí Jablunkovska, IČO 65494636 se sídlem Dukelská 144, 739 91 Jablun-
kov, na projekt „Místní energetická koncepce v území SOJ I“

2. Bere na vědomí
21/29	 informace o stavu investičních projektů
21/30	 informace o přípravě realizace manipulační plochy pro sběr BRKO
21/31	 žádost o připojení se k akci Vlajka pro Tibet

3. Neschválilo
21/32	 žádost o poskytnutí dotace Spolku Lesní školka Zbojníčci
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Schválený rozpočet obce Písečná na rok 2025 -  PŘÍJMY

Par. Pol. text
1111 Daň z příjmu fyz. osob ze závislé činnosti 3 500 000

1112 Daň z příjmu fyz. osob ze SVČ 290 000

1113 Daň z příjmu fyz. osob z kap.výnosů 620 000

1121 Daň z příjmu právnických osob 4 900 000

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 0

1211 Daň z přidané hodnoty 9 700 000

1334 Odvody za odnětí půdy ze ZPF 3 000

1341 Poplatek ze psů 19 000

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 1 000

1345 Poplatek za provoz, shrom….a odstr. KO 700 000

1361 Správní poplatky 10 000

1381 Odvod loterii a jiných podobných her kromě výh. hrac. př. 50 000

1386 Příjem z daně z hazardních her … 80 000

1387 Příjem z daně z technických her … 40 000

1511 Daň z nemovitostí 300 000

2451 Splátky půjčených prostředků od příspěvk.organizací 1 073 730

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 60 000

4111 Neinvestiční přijaté transfery ze SR - volby 39 000

4112 Neinvestiční přijaté dotace ze stát. rozpočtu 250 900

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 344 000

4213 Investiční přijaté transfery ze SF 3 750 000

4216 Investiční přijaté transfery 14 750 000

Nedaňové příjmy

2321 Kanalizace - nájemné SmVaK 190 000

3349 Inzerce ve zpravodaji, obecní kalendář 15 000

3392 Příjmy ze zájmové činnosti (pronájem KD) 100 000

3399 Záležitosti kultury 10 000

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 8 000

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace – příjmy z pron. Výl. 100 000

3722 Příjmy ze sběru a svozu kom. odpadu 10 000

3725 Sběr a svoz ostatních odpadů (EKO-KOM) 230 000

4379 Sociální služby - rozvoz obědů 35 000

5512 Příjmy z pronájmu HZ, přijaté náhrady 1 000

6171 Činnost místní správy 10 000

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 000

41 190 630

8115 Převod rezervy z roku 2024 23 000 000

8117 Termínovaný krátkodobý vklad

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 6 750 000

70 940 630

 Schválený rozpočet na 
r. 2025 

Přijaté dotace

Příjmy celkem

Financování

Celkem

Daňové příjmy

Schválený rozpočet obce Písečná na rok 2025 -  PŘÍJMY
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Schválený rozpočet obce Písečná na rok 2025  -  VÝDAJE
Par. Pol.

2212 Silniční hospodářství - zimní údržba, opravy MK 700 000
2292 Provoz veřejné silniční dopravy 86 000
2321 Odvádění a čištění odpadních vod - Kanalizace 20 300 000
2329 Odvádění a čištění odpadních vod  j.n. - dotace ČOV 300 000
3117 Základní škola 2 300 000,00
3319 Kronika obce 3 000
3326 Pořízení, zachování, obnova hodnot kult. a hist. pověd. 15 000
3349 Ostatní záležitosti sděl.prostř. - Zpravodaj, kalendář 80 000
3392 Zájmová činnost v kultuře - kulturní dům; provozní náklady 400 000
3399 Sbor pro občanské záležitosti 650 000
3412 Veřejné sportoviště 1 100 000
3421 Využití volného času - Relax park, streetworkout 102 000
3429 Zájmová činnost a rekreace – Výletiště 250 000
3429 Zájmová činnost a rekreace – Individuální dotace 85 000
3631 Veřejné osvětlení 160 000
3632 Pohřebnictví 35 000
3635 Územní plánování 100 000
3636 Územní rozvoj  (VO a vodovodní síť Lazy) 1 400 000
3639 Komunální služby a územní rozvoj 3 100 000
3713 Změny technologií vytápění 200 000
3714 Opatření ke snižování prod. skl.plynů  fotovoltaika 3 800 000
3721 Sběr a svoz nebezpečného odpadu 15 000
3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 752 000
3723 Sběr a svoz ostatního odpadu 550 000
3726 Využívání a zneškodn.ostatních odpadů - BRKO 300 000
3745 Péče o veřejnou zeleň a vzhled obce 50 000
3900 Individuální dotace 90 000
4351 Sociální služby - Individuální dotace 190 000
4359 Ostatní služby v oblasti sociální péče - senior taxi 5 000
4379 Ostatní služby v oblasti sociální péče - rozvoz obědů 50 000
5299 Ost.správa v obl.hospod.opatgření pro krizové stavy 50 000
5273 Ostatní správa v oblasti krizového řízení 15 000
5512 Požární ochrana 6 200 000
5512 Požární ochrana - Individuální dotace 24 000
5519 Požární ochrana - ost.zálež. - spol.projekt BRENNA 10 000
6112 Zastupitelstvo 1 700 000
6114 Volby do Poslanecké sněmovny PČR 39 000
6171 Místní správa (obecní úřad) 3 000 000
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 90 000
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 110 000
6399 Ostatní finanční operace - Daň z příjmu PO za obce 0
6402 Finanční vypořádání minulých let 22 700
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 0

48 428 700
6409 Rezerva z minulých let 22 511 930

Tvorba rezervy na obnovu kanalizace 790 000
Tvorba rezervy na obnovu vodovodu 48 000

838 000
6409 REZERVA 21 673 930

70 940 630Celkem

 Schválený rozpočet na 
r. 2025 

Výdaje celkem

Schválený rozpočet obce Písečná na rok 2025  -  VÝDAJE
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INFORMACE K NÁJMU HROBOVÝCH MÍST  
na veřejném pohřebišti v Jablunkově
Vážení občané,

touto cestou Vás chceme požádat o kon-
trolu:

•	 platnosti smluv o nájmu hrobových míst  

•	 plateb nájemného za hrobová místa 
(platby lze provést v  hotovosti, kartou 
na pokladně i bankovním převodem)

Dále žádáme všechny nájemce hrobových 
míst, aby odstranili z okolí hrobu vzrostlé 
keře a  túje, jelikož smlouva o  pronájmu 
hrobového místa se týká pouze plochy 
hrobu, nikoliv jeho okolí a dle řádu pohře-
biště je sázení vzrostlých dřevin v  okolí 

hrobu zakázáno. Město není povinno udr-
žovat a kácet dřeviny, které nebyly městem 
vysazeny. Děkujeme

Jana Lancová
referent odboru správy majetku  

a rozvoje města
Městského úřadu Jablunkov

Kontakt a bližší informace:
kancelář 312 (nová budova u  hřbitova 
2. patro) úřední dny: pondělí a středa 8:00 
-17:00 hod, úterý 8:00 - 13:00 hod
tel. 558 340 625, e-mail: jana.lancova@
jablunkov.cz

IN
ZE

RC
E
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Ať je slyšet dětský smích 
a ať dospělí se baví, 

ať kluci s pomlázkou běhají po vsích 
a všichni ať jsou zdraví. 

A tak i vy po roce, užijte si Velikonoce.

Krásné velikonoce plné jarní pohody a dobré nálady

přejí starosta, zastupitelé  
a zaměstnanci obce


